[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2016г.
                                                      № _______
О внесении изменений в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры на территории Иркутского района» на 2014-2017 годы

С целью приведения муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры на территории Иркутского района» на 2014-2017 годы в соответствии с государственной программой Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013г. №446-пп, руководствуясь постановлением администрации Иркутского района от 19.09.2013 №3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», протоколом заседания экспертного Совета по вопросам разработки и реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования от ___________г., статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры на территории Иркутского района» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского района от 20.11.2014г. №4784 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры на территории Иркутского района» на 2014-2017 годы» (далее - Программа):
1.1. Пункт «Участники муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Участники муниципальной программы
	УИИД и ООС АИРМО, управление образования АИРМО (далее - УО АИРМО), комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом АИРМО (далее – КЭ и УМИ АИРМО)

1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования:

2014-2017 г.г. Всего – 120 960,56 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 33 337,60 тыс.руб.

- районный бюджет – 29 206,10 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 11 605,86 тыс.руб.

- иные источники – 46 811,00 тыс.руб.

2014 г. Всего – 26 177,06 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 14 035,60 тыс.руб.

- районный бюджет – 535,60 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 11 605,86 тыс.руб.

- иные источники – 0,00 тыс.руб.

2015 г. Всего – 33 261,00 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 1 150,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 300,00 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 0,00 тыс.руб.

- иные источники – 31 811,00 тыс.руб.

2016 г. Всего – 29 790,00 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 13 302,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 13 888,00 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 0,00 тыс.руб.

- иные источники – 2 600,00 тыс.руб.

2017 г. Всего – 31 732,50 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 4 850,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 14 482,50 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 0,00 тыс.руб.

- иные источники – 12 400,00 тыс.руб.

1.3. Таблицу «Значения целевых показателей» пункта 2, раздела 3 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование

целевого

показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района» на 2014 – 2016 годы

	Задача 1. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Иркутском районе»

	1.1
	Количество введенных в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры, обслуживающих объекты социальной сферы ИРМО
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	1

	Задача 2. «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района к отопительному периоду»

	2.1.
	Количество аварий и сбоев на объектах коммунальной инфраструктуры Иркутского района.
	Ед.
	9
	6
	4
	3
	2

	2.2.
	Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры.
	%
	65
	60
	55
	52
	50

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Иркутском районе» на 2014 – 2017 годы

	Задача 1. «Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Иркутского района»

	1.1
	Количество муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование (нарастающий итог)
	Ед.
	0
	22
	22
	42
	47

	1.2.
	Процент муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, оснащенных приборами учета тепловой энергии, в общем объеме муниципальных учреждений подлежащих оснащению приборами учета тепловой энергии.
	%
	62
	75
	75
	85
	100

	1.3.
	Процент муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, оснащенных приборами учета холодной воды, в общем объеме муниципальных учреждений подлежащих оснащению приборами учета холодной воды.
	%
	52
	63
	63
	80
	100

	1.4
	Процент муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, оснащенных приборами учета горячей воды, в общем объеме муниципальных учреждений подлежащих оснащению приборами учета горячей воды.
	%
	22
	43
	43
	75
	100

1.4. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ОБ(
	РБ(
	МБ(
поселений
	ИИ(

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района» на 2014 – 2017 годы

	2014-2017 г.г.
	114 439,36
	32 802,00
	28 220,50
	11 605,86
	41 811,00

	2014 г.
	25 105,86
	13 500,00
	0,00
	11 605,86
	0,00

	2015 г.
	33 261,00
	1 150,00
	300,00
	0,00
	31 811,00

	2016 г.
	26 900,00
	13 302,00
	13 598,00
	0,00
	0,00

	2017 г.
	29 172,50
	4 850,00
	14 322,50
	0,00
	10 000,00

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Иркутском районе» на 2014 – 2017 годы

	2014-2017 г.г.
	6 521,20
	535,60
	985,60
	0,00
	5 000,00

	2014 г.
	1 071,20
	535,60
	535,60
	0,00
	0,00

	2016 г.
	2 890,00
	0,00
	290,00
	0,00
	2 600,00

	2017 г.
	2 560,00
	0,00
	160,00
	0,00
	2 400,00

	ИТОГО по муниципальной программе

	2014-2017 г.г.
	120 960,56
	33 337,60
	29 206,10
	11 605,86
	46 811,00

	2014 г.
	26 177,06
	14 035,60
	535,60
	11 605,86
	0,00

	2015 г.
	33 261,00
	1 150,00
	300,00
	0,00
	31 811,00

	2016 г.
	29 790,00
	13 302,00
	13 888,00
	0,00
	2 600,00

	2017 г.
	31 732,50
	4 850,00
	14 482,50
	0,00
	12 400,00

1.5. Пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района» на 2014 – 2017 годы  Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования:

2014-2017 г.г. Всего – 114 439,36 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 32 802,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 28 220,50 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 11 605,86 тыс.руб.

- иные источники – 41 811,00 тыс.руб.

2014 г. Всего – 25 105,86 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 13 500,00 тыс.руб.

- бюджеты поселений – 11 605,86 тыс.руб.
- иные источники – 0,00 тыс.руб.

2015 г. Всего – 33 261,00 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 1 150,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 300,00 тыс.руб.

- иные источники – 31 811,00 тыс.руб.

2016 г. Всего – 26 900,00 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 13 302,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 13 598,00 тыс.руб.

2017 г. Всего – 29 172,50 тыс.руб., в т.ч.:

- областной бюджет – 4 850,00 тыс.руб.

- районный бюджет – 14 322,50 тыс.руб.

- иные источники – 10 000,00 тыс.руб.

1.6. Таблицу «Значения целевых показателей» пункта 2, раздела 2 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации подпрограммы» подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района» на 2014 – 2017 годы  Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование

целевого

показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Задача 1. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Иркутском районе»

	1.1
	Количество введенных в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры, обслуживающих объекты социальной сферы ИРМО
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	1

	Задача 2. «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района к отопительному периоду»

	2.1.
	Количество аварий и сбоев на объектах коммунальной инфраструктуры Иркутского района.
	Ед.
	9
	6
	4
	3
	2

	2.2.
	Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры.
	%
	65
	60
	55
	52
	50

1.7. Таблицу раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района» на 2014 – 2017 годы  Программы изложить в следующей редакции:
	Период реализации подпрограммы
	Объем финансирования, тыс. руб.

(с двумя знаками после запятой)

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ОБ(
	РБ(
	МБ(
поселений
	ИИ(

	2014-2017 г.г.
	114 439,36
	32 802,00
	28 220,50
	11 605,86
	41 811,00

	2014 г.
	25 105,86
	13 500,00
	0,00
	11 605,86
	0,00

	2015 г.
	33 261,00
	1 150,00
	300,00
	0,00
	31 811,00

	2016 г.
	26 900,00
	13 302,00
	13 598,00
	0,00
	0,00

	2017 г.
	29 172,50
	4 850,00
	14 322,50
	0,00
	10 000,00

1.8. План мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутского района» на 2014 – 2017 годы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 настоящего постановления.
1.9. Таблицу «Значения целевых показателей» пункта 2, раздела 2 «Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации подпрограммы» подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Иркутском районе»  на 2014 – 2017 годы  Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Задача 1. «Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере Иркутского районного муниципального образования»

	1.1
	Количество муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование (нарастающий итог)
	Ед.
	0
	22
	22
	42
	47

	1.2.
	Процент муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, оснащенных приборами учета тепловой энергии, в общем объеме муниципальных учреждений подлежащих оснащению приборами учета тепловой энергии.
	%
	62
	75
	75
	85
	100

	1.3.
	Процент муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, оснащенных приборами учета холодной воды, в общем объеме муниципальных учреждений подлежащих оснащению приборами учета холодной воды.
	%
	52
	63
	63
	80
	100

	1.4
	Процент муниципальных учреждений, финансируемых за счет районного бюджета, оснащенных приборами учета горячей воды, в общем объеме муниципальных учреждений подлежащих оснащению приборами учета горячей воды.
	%
	22
	43
	43
	75
	100

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни».
3. Организационно-техническому управлению администрации Иркутского района внести в оригинал постановления администрации Иркутского района от 20.11.2014г. №4784 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие инженерной инфраструктуры на территории Иркутского района» на 2014-2017 годы» информацию о внесении изменений.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на первого заместителя Мэра Г.И. Пура.
Мэр Иркутского района                                                                      Л.П. Фролов